
Mořská hvězdice
by Gianelle

Připravíme si rokajl ve dvou velikostech. Pro úspěšné 
šití je podmínkou, aby byly velikosti skutečně 
rozdílné a rokajl kvalitní 
Já mám nachystaný český rokajl ve dvou odstínech 
hnědé barvy.
Mimo to si nachystáme větší kuličku v barvě ladící s 
rokajlem.
Hvězdice se šije prakticky stejným způsobem jako 
trojúhelníky – peyote a herringbone stehem

1) Na nit si navlečeme pět větších korálků a konce 
niti zavážeme. Vznikne kroužek.←

2)
Jehlu vedeme ven z nejbližšího korálku, navlečeme 
jeden větší korálek a provlečeme jehlu dalším 
vedlejším korálkem
→

3)
Podobným způsobem přidáme jeden korálek mezi 
každé dva korálky z původního kroužku.
Po přidání posledního korálku musíme provléct jehlu 
dvěma korálky
←

4)
Jehla nyní vychází jedním z přidaných korálků.
Navlečeme dva větší korálky a provlečeme jehlu 
vedlejším korálkem přidaným v předchozím „kole“
→



5)
Podobným způsobem přidáme dva korálky do každé 
mezery
←

6)
Po přidání poslední dvojice nezapomeneme 
protáhnout dvěma korálky
→

7)
Jehla nyní vychází z jednoho z dvojice větších 
korálků přidaných v předchozí řadě. Navlečeme dva 
korálky a jehlu provlečeme druhým větším korálkem 
z téže dvojice
←

8)
Navlečeme jeden menší korálek a protáhneme jehlu 
prvním korálkem z vedlejší dvojice.
→

9)
Postup z předchozích dvou kroků zopakujeme na 
všech pěti hranách hvězdice.
Při ukončení řady nezapomeneme protáhnout jehlu 
„o jeden výš“ ;)
←

10)
Takto vypadá hvězdice po dokončení řady
→



11)
Na „rohu přidáme dva korálky podle kroku 7
Následně navlečeme jeden menší korálek, jehlu 
provlečeme korálkem, na který míří jehla na 
obrázku.
←

12)
Navlečeme další menší korálek a provlečeme 
prvním větším korálkem na následující hraně.
Postup zopakujeme na všech hranách ...
→

13)
Takto vypadá hvězdice po dokončení další řady. 
Ušijeme ještě tolik řad, kolik chceme, v každé řadě 
přidáváme o jeden malý korálek víc než v té 
předchozí.
←

14)
Takto vypadá naše hvězdice – spíš její první 
polovina ;)
→

15)
Ušijeme ještě jednu hvězdici, stejně velkou jako 
tu první
←

16)
Pak na naší nové hvězdici ušijeme ještě jednu řadu, 
ale místo dvou korálků přidáme do rohů jen jeden
→



17)
Máme dvě hvězdice, které teď musíme na 
obvodu sešít k sobě.
Nebude to problém, protože korálky na obvodech 
obou hvězdic zapadají do sebe
←

18)
Nit na větší hvězdici protáhneme skrz jeden 
korálek na rohu ...
→

19)
… následně protáhneme jehlu vedlejším 
korálkem z menší hvězdice ...
←

20)
… a pak zase malým  korálkem z větší hvězdice.
Prostě pokračujeme v peyote stehu, ale místo 
přidávání korálků používáme korálky z druhé 
hvězdice
→

21)
Než uzavřeme celý obvod hvězdice, vložíme 
dovnitř onu kuličku zmiňovanou na začátku. 
Celou hvězdici pěkně „vycpe“ …
Pak už  můžete směle došít.
←



22)
Toto je hotová hvězdice.

Může se stát že se vám bude při šití kroutit. Hlavně nepodléhejte panice a sešijte obě půlky 
k sobě, ona se vyrovná. Kdyby náhodou ne, tak po ušití zmáčkněte boční stěny (šité 

tmavými korálky) směrem do středu

Jako náušnice můžete buďto použít hvězdičky z menších korálků a nebo ušít pouze jednu 
polovinu hvězdice a v poslední řadě přidávat v rozích pouze jeden korálek (podobně jako 

když jsme šili druhou půlku té plastické hvězdice)

Větší obrázky (šířka 300px, výška dle potřeby) budou k dispozici na www.la-negra.ic.cz  akorát si je tam 
budete muset najít :D
S tímto návodem a výrobky podle něj vyrobenými si můžete dělat cokoliv, co uznáte za vhodné ;)
Přeju příjemné tvoření ;)

http://www.la-negra.ic.cz/

